
УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре 
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городу Сургуту 
(УМВД России по г. Сургуту)

ПРИКАЗ

< А  августа 2019 г. № /9 9 9

Сургут

Г 1
О закреплении сотрудников за 
образовательными учреждениями

С целью проведения работы по воспитанию у детей навыков 
правильного поведения на улицах и дорогах, повышению контроля за 
обучением школьников правилам дорожного движения, а также оказания 
практической помощи по предупреждению несчастных случаев с детьми на 
дорогах, усиления надзора за дорожным движением в местах массового 
перехода детьми проезжей части, руководствуясь приказом МВД России 
от 02 декабря 2003 г. № 930 «Об организации работы ГИБДД МВД РФ по 
пропаганде безопасности дорожного движения» и во исполнение плана 
подготовки и проведения Всероссийского оперативно-профилактического 
мероприятия «Внимание, дети!» на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить личный состав ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту за 
образовательными учреждениями согласно приложению.

2. Закрепленным за образовательными учреждениями сотрудникам 
ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту ежемесячно проводить в 
муниципальных бюджетных образовательных организациях лекционную 
работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Закрепленным за образовательными организациями сотрудникам 
ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту ежеквартально проводить в 
муниципальных бюджетных детских дошкольных образовательных 
учреждениях работу по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма.



2

4. Отчитываться о проведении профилактических мероприятий в 
образовательных учреждениях, предоставляя путевку в группу пропаганды 
безопасности дорожного движения ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту.

5. Группе пропаганды ежемесячно предоставлять начальнику 
ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту рапорт о проведенных личным 
составом профилактических мероприятиях.

6. В случае отсутствия на службе закрепленного за образовательным 
учреждением сотрудника, начальникам отделений и старшим служб 
обеспечить взаимозаменяемость подчиненных сотрудников.

7. Начальникам отделений, старшим групп, служб обеспечить
ежемесячное посещение закрепленными за образовательными организациями 
сотрудниками ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту образовательных 
учреждений.

8. Начальникам отделений, старшим групп, служб обеспечить
ежеквартальное посещение закрепленными за образовательными 
организациями начального звена и образовательными учреждениями, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 
сотрудниками ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту.

9. Начальникам отделений, старшим групп, служб обеспечить
ознакомление личного состава с настоящим Приказом.

10. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя 
начальника ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту подполковника полиции 
Е. В. Духовникова.

11. Приказ УМВД России по г. Сургуту от 03 августа 2018 года № 
1787 «О закреплении сотрудников за образовательными учреждениями» 
считать утратившим силу.

12. Приказ объявить всему личному составу ОГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту.

Врио начальника 
полковник полиции Ю. Сероштан



3

Приложение к приказу 
УМВД России по г. Сургуту 

ОТ /А - 2019

№
Название МДОУ Адрес МДОУ Служба Закреплен

1 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№ 3 «Эрудит»

ул. Чехова, 2 Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Черепанов Олег 
Васильевич

телефон: 76-10-70

2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№ 4 «Умка»

пр. Мира, 7/3 Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Бойко Максим 
Александрович

телефон: 76-10-70

3 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 6 «Василек»

ул. Нефтяников, 
27/1

ул. Марии 
Поливановой, 8,

Г осударственный 
инспектор БДД ОТН 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
лейтенант полиции

Мельников Александр 
Сергеевич

Телефон: 76-10-13

4 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 7 «Буровичок»

ул. Губкина, 17А,

ул. Энтузиастов, 
51/1

Инспектор группы 
организации службы 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

Миронов Вячеслав 
Юрьевич

Телефон: 76-10-79

5 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 8 «Огонёк»

ул. Сибирская, 26 Заместитель 
командира ОБДПС 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, майор 
полиции

Иванченко Александр 
Анатольевич

Телефон: 76-10-79

6 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 9 «Метелица»

ул. Флегонта 
Показаньева, 12/1

Старший 
государственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Глазычев Алексей 
Константи нович

телефон: 76-10-70

7 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 14 «Брусничка»

ул.
Мостостроителей,
2/2

ул. Пушкина, 11

Г осударственный 
инспектор БДД ОТН 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Восколуп Сергей 
Петрович

телефон: 76-10-40

8 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 15 «Серебряное копытце»

ул. Генерала 
Иванова, 7/2

Инспектор группы 
организации службы 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, капитан 
полиции

Манжиков Санал 
Владимирович

телефон: 76-10-79

9 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

ул.
У ниверситетская,

Инспектор отделения 
(по исполнению

Троян Регина 
Ришатовна



4

учреждение детский сад 
№ 17 «Белочка»

23/3 административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

телефон: 76-10-55

10 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 18 «Ми шутка»

ул. Семена 
Билецкого, 14/1

Старший 
государственный 
инспектор БДЦ РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, майор 
полиции

Плугин Дмитрий 
Владимирович

телефон: 76-10-70

11 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 20 «Югорка»

ул. 30 лет 
Победы, 68/1

Г осударственный 
инспектор БДЦ РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Бережецкая Маргарита 
Васильевна

телефон: 76-10-70

12 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 21 «Светлячок»

ул. Крылова, 
36/1

Г осударственный 
инспектор БДЦ РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Исаев Алексей 
Валерьевич

телефон: 76-10-70

13 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 22 «Сказка»

ул. Мечникова, 9а Г осударственный 
инспектор БДЦ РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Г олубева Ольга 
Борисовна

телефон: 76-10-70

14 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 24 «Космос»

ул. Майская, 2

ул. Республики, 
90-А

Старший инспектор 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ЦАФАП в области 
дорожного движения 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Г ригорьева Нина 
Сергеевна

телефон: 76-11-12

15 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 25 «Родничок»

ул. Республики, 
82а

Инспектор ДПС 
взвода №1 роты №1 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

Куликова Наталья 
Сергеевна

телефон: 76-10-31

16 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 26 «Золотая рыбка»

ул. Быстринская,
20/4

Старший 
государственный 
инспектор БДЦ РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Печеркина Светлана 
Владимировна

телефон: 76-10-70

17 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 27 «Микки-Маус»

проезд Взлётный, 
9

ул. Озёрная, 1/1

Инспектор группы 
пропаганды БДЦ 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Струтинская Ксения 
Евгеньевна

телефон: 76-10-31



5

18 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 28 «Калинка»

ул. Энтузиастов, 
65

пр. Ленина, 74/1

Г осударственный 
инспектор БДД 0 0 ДД 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Г ужва Анна 
Александровна

телефон: 76-10-13

19 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 29 «Журавушка»

ул.
Университетская,
31/1

Старший инспектор 
отделения (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Рыжкова Юлия 
Анатольевна

телефон: 76-10-55

20 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 30 «Семицветик»

проспект Мира
55/3

Заместитель 
начальника РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Янковский Александр 
Петрович

телефон: 76-10-70

21 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

№ 31 «Снегирёк»

ул.
У ниверситетская, 
29/1

Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Труфанов Игорь 
Михайлович

телефон: 76-10-70

22 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№33 «Аленький 
цветочек»

наб. Ивана 
Кайдалова, 28/2

Старший 
государственный 
инспектор БДД ОТН 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
майор полиции

Ербулов Игорь 
Сергеевич

телефон: 76-10-40

23 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№ 34 «Берёзка»

ул.
У ниверситетская, 
39/1

Старший инспектор 
отделения (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Рыжкова Ю лия 
Анатольевна

телефон: 76-10-55

24 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№ 36 «Яблонька»

г. Сургут, ул.
Г рибоедова, 4/4

Начальник ООДД 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Юзеев Борис Харисович 

телефон: 76-10-13

25 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад
№ 37 «Колокольчик»

ул. Просвещения, 
23

ул. Просвещения, 
31

Старший инспектор 
ДПС взвода №1 роты 
№2 ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

Прядкина Наталья 
Федоровна

телефон: 76-10-78

26 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№ 38 «Зоренька»

ул. Бажова, 4а 

ул. Бажова, 7а

Старший инспектор 
ДПС взвода № 1 роты 
№2 ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 

лейтенант полиции

Попов Константин 
Викторович

телефон: 76-10-78

27 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

ул. Энергетиков, 
27

Г осударственный 
инспектор БДД РЭО

Тупалов Дмитрий 
Александрович



6

учреждение детский сад
№39 «Белоснежка»

ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

телефон: 76-10-70

28 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№40 «Снегурочка»

ул. 50 лет ВЛКСМ, 
6а

ул. Островского, 
20/1

Г осударственный 
инспектор БДД 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Жижикина Ирина 
Альбертовна

телефон: 76-10-76

29 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№41 «Рябинушка»

ул. Кукуевицкого, 
10/3

Инженер
автоматизированной 
фиксации 
административных 
правонарушений в 
области дорожного 
движения ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, лейтенант 
полиции

Хамовьев Сергей 
Давидович

телефон: 76-11-12

30 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад
№43 «Лесная сказка»

ул. Игоря Киртбая, 
16/1

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Вотинова Анастасия 
Андреевна

телефон: 76-10-55

31 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№44 «Сибирячок»

ул. Крылова, 28/1 Старший 
государственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Бетин Владимир 
Николаевич

телефон: 76-10-70

32 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№45 «Волчок»

ул. Семёна 
Билецкого, 10

Инспектор ДПС 
взвода №1 роты №1 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

Куликова Наталья 
Сергеевна

телефон: 76-10-31

33 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№47 «Гусельки»

ул. Дзержинского, 
2/3

ул. Дзержинского, 
2/2

Старший инспектор 
отделения (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Красильникова Елена 
Николаевна

телефон: 76-10-55

34 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№48 «Росток»

ул. Флегонта 
Показаньева, 6/1

Г осударственный 
инспектор БДД ОТН 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Пивоваренко Вадим 
Петрович

телефон: 76-10-40

35 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№56 «Искорка»

ул. Пушкина, 13

ул. Профсоюзов, 
40/1

Инспектор дежурной 
группы ОБДПС 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
лейтенант полиции

Коновалова Кристина 
Владимировна

телефон: 76-10-07



7

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№61 «Лель»

15 группы ОБДПС 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
младший сержант 
полиции

Николаевна 

телефон: 76-10-07

37 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№63 «Катюша»

ул. Островского, 
36

Старший инспектор 
отделения (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Шамонскене Анна 
Александровна

телефон: 76-10-50

38 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад
№65 «Фестивальный»

пр.
Комсомольский,
9/1

пр. Пролетарский, 
20/1

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Шаймухометова Лилия 
Абилгасимовна

телефон: 76-10-55

39 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№70 «Голубок»

ул. Энергетиков, 
3/3

Г осударственный 
инспектор БДД ООДД 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Гужва Анна 
Александровна

телефон: 76-10-13

40 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№74 «Филиппок»

ул. Островского, 
21/2

Инспектор дежурной 
группы ОБДПС 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
младший сержант 
полиции

Индиенко Кристина 
Валерьевна

телефон: 76-10-07

41 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№75 «Лебёдушка»

ул. Декабристов, 
14а

Старший 
государственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Котельников Игорь 
Владимирович

телефон: 76-10-70

42 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№77 «Бусинка»

ул. Геологическая, 
13

ул. Московская, 32 
Б

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Яценко Людмила 
Александровна

телефон: 76-10-55

43 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№78 «Ивушка»

ул. Декабристов, 4 

пр. Ленина, 37/3

Младший инспектор 
дежурной группы 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту

Дорощенко Анастасия 
Александровна

телефон: 76-10-07

44 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

пр. Ленина, 13 А Специалист группы по 
работе с личным 
составом ОБДПС 
ГИБДД УМВД России

Докшина Елена 
Сергеевна

телефон: 76-10-28



8

№81 «Мальвина» по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

45 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№84 «Одуванчик»

ул. Кукуевицкого, 
10/6

Старший 
государственный 
инспектор БДД ООДД 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Г ареев Айдар 
Ильмирович

телефон: 76-10-13

46 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№89 «Крепыш»

ул. Лермонтова, 
2/2

ул. Лермонтова, 2/1

Старший инспектор 
группы пропаганды 

БДД ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 

капитан полиции

Макарчук Наталья 
Петровна

телефон: 76-10-31

47 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

№92 «Веснушка»

ул. Югорская, 1/3 

ул. Фёдорова, 84

Инспектор (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ЦАФАП в области 
дорожного движения 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старшина полиции

Заугольник Екатерина 
Андреевна

телефон: 76-11-12

школы
Название ОУ Адрес ОУ Служба Закреплён

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

б-р Свободы, 6 
пр. Ленина, 33а, 
б-р Свободы, 4/1 
- д/о

Инспектор по 
исполнению 
административного 
зако нодател ьства 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

Бояркин Сергей 
Анатольевич

телефон: 76-10-07

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
гимназия №2

ул. Декабристов, 
5/1

Старший инспектор 
по исполнению 
административного 
законодательства 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, капитан 
полиции

Артемьев Георгий 
Юрьевич

телефон: 76-10-07

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
гимназия имени Ф.К. 

Салманова

ул. Московская,
33,
пр-т
Комсомольский,
13/1

ул. Геологическая, 
19/1- д/о

Г осударственный 
инспектор БДЦ РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Леонтьева Ольга 
Михайловна

телефон: 76-10-70

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение

ул. Энтузиастов, 
61а

Инспектор по 
исполнению 
административного 
законодательства

Ахмадуллин Алмаз 
Шамилевич

телефон: 76-10-07



9

лицей №1 ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
Сургутский естественно

научный лицей

ул. Энергетиков, 
51

ул.
Просвещения,
50

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Ярушина Марина 
Николаевна

телефон: 76-10-55

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
лицей №3

ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 6в

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
младший лейтенант 
полиции

Новикова Надежда 
Анатольевна

телефон: 76-10-55

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
лицей имени генерал- 
майора Хисматулина 
Василия Ивановича

пр-т
Комсомольский,
29

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
младший лейтенант 
полиции

Лапоух Олеся 
Васильевна

телефон: 76-10-55

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №1

ул. Островского, 
1

ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 8/1

Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Далингер Алена 
Витальевна

телефон: 76-10-70

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №3

ул. Энтузиастов, 
31

Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
лейтенант полиции

Адыева Татьяна 
Фанисовна

телефон: 76-10-70

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №4

ул. Фёдорова, 6 Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
зако нодател ьства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Сергачев Евгений 
Николаевич

телефон: 76-10-55

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №5

ул. Пушкина, 
15/1

ул.
Маяковского,
34а

Инспектор по 
исполнению 
адм инистративного  
законодательства 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

Фиськова Алла 
Владимировна

телефон: 76-10-07



10

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа №6

ул. Энтузиастов, 
49

Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старший сержант 
полиции

Кучай Иван Юрьевич 

телефон: 76-10-70

13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа №7

пр-д Дружбы, 
12а

Г осударственный 
инспектор БДД ОТН 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Шитов Павел Юрьевич 

телефон: 76-10-40

14 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №8 имени 
Сибирцева А.Н.

ул. Энергетиков, 
49

Старший инспектор 
отделения (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
майор полиции

Софронова Анастасия 
Федоровна

телефон: 76-10-55

15 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

школа №9

ул. Крылова, 28 Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, майор 
полиции

Немов Виталий 
Александрович

телефон: 76-10-70

16 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 10 

с углубленным изучением 
отдельных предметов

пр-т Ленина, 
30/1

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
лейтенант полиции

Г изатуллина Елена 
Юрьевна

телефон: 76-10-55

17 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

школа №12

ул.
Кукуевицкого,
12/3

ул.
Дзержинского, 
66 д/о

Инспектор (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ЦАФАП в области 
дорожного движения 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Волынкина Марина 
Александровна

телефон: 76-11-12

18 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная, 
Сургутская 

технологическая школа

пр-т
Комсомольский,
10
пр.
Пролетарский,
14а

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Г азиханова Наталья 
Алексеевна

телефон: 76-10-55

19 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №15

ул. Пушкина, 
15а

ул. Саянская, 9а

Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Петрова Рима Радосовна 

телефон: 76-10-70



11

20 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа №18 имени Виталия 
Яковлевича Алексеева

ул. Энергетиков, 
5/1

Старший инспектор 
отделения (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Белинская Наталья 
Савельевна

телефон: 76-10-55

21 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №19

ул.
Г еологическая, 
7/1

ул. Фёдорова, 63

Старший инспектор 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ЦАФАП в области 
дорожного движения 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, майор 
полиции

Г абдуллина Ирина 
Магдановна

телефон: 76-11-12

22 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №20

ул. Толстого, 
20а

ул. Мечникова, 5

Старший инспектор 
по исполнению 
административного 
законодательства 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

Макаренко Николай 
Николаевич

телефон: 76-10-07

23 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа № 22 
имени Геннадия 

Федотовича Пономарева

ул. Замятинская, 
4

ул.
Аэрофлотская,
18

Инспектор (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ЦАФАП в области 
дорожного движения 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту

Алексеева Афродита 
Минасовна

телефон: 76-11-12

24 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 24

пр. Ленина, 35/2 Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Кульчурина Инна 
Валерьевна

телефон: 76-10-55

25 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 25

ул. Декабристов, 
8

Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Клименко Константин 
Евгеньевич

телефон: 76-10-70

26 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 26

ул. Бахилова, 5, 

ул. Бажова, 7А

Старший инспектор 
отделения (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Филимоненко 
Валентина Васильевна

телефон: 76-10-55

27 Муниципальное бюджетное пр. Мира, 23 Старший инспектор Макарчук Наталья



12

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 27

группы пропаганды 
БДД ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Петровна 

телефон: 76-10-31

28 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 29

ул. Крылова, 
29/1

Инспектор ДПС 
взвода №1 роты №1 
ОБДПС ГИБДД 
УМВД России по г. 
Сургуту, старший 
лейтенант полиции

Баймухометова Дарья 
Александровна

телефон: 76-10-07

29 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
начальная школа № 30

пр. Ленина, 68/1 Старший 
государственный 
инспектор БДД ОТН 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Старых Людмила 
Николаевна

телефон: 76-10-40

30 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

школа № 31

ул. Иосифа 
Каролинского, 
18

Инспектор отделения 
(по исполнению 
административного 
законодательства) 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Кузнецова Елена 
Алексеевна

телефон: 76-10-55

31 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 32

ул. Чехова, 10/2 Старший 
государственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Белоусов Михаил 
Андреевич

телефон: 76-10-70

32 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
начальная школа 

«Перспектива»

ул. 30 лет 
Победы, 54/1 
ул. 30 лет  
Победы, 54/2 -  
д/о
ул. 30 лет 
Победы, 39/1

Старший 
государственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, капитан 
полиции

Печеркина Светлана 
Владимировна

телефон: 76-10-70

33 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 44

пр.
Пролетарский,
5/1

ул. Пионерная, 1

Инспектор группы 
пропаганды БДД 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Струтинская Ксения 
Евгеньевна

телефон: 76-10-31

34 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 45

пр-д Взлетный, 6 

пр-д Взлётный, 3

Инспектор группы 
пропаганды БДД 
ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
старший лейтенант 
полиции

Струтинская Ксения 
Евгеньевна

телефон: 76-10-31

35 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная

ул. Чехова, 5/2 Г осударственный 
инспектор БДД РЭО 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, майор

Ишкинин Марсель 
Равильевич

телефон: 76-10-70



13

школа №  46 с углубленным 
изучением отдельных 

предметов

полиции

36 Муниципальное бюджетное 
вечернее (сменное) 

общеобразовательное 
учреждение открытая 

(сменная) 
общеобразовательная 

школа № 1

пр-д Дружбы, 
11а

Старший инспектор 
группы пропаганды 
БДД ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Макарчук Наталья 
Петровна

телефон: 76-10-31

3 / Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение начальная  
школа «Прогимназия»

ул. Лермонтова, 
8/2,

б-р Писателей, 
17 -  д/о

Инспектор (по 
исполнению 
административного 
законодательства) 
ЦАФАП в области 
дорожного движения 
ГИБДД УМВД России 
по г. Сургуту, 
старшина полиции

Заугольник Екатерина 
Андреевна

телефон: 76-11-12

38 Частное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия во 
имя Святителя Николая 

Чудотворца

ул. Мелик- 
Карамова, 76/2

Старший инспектор 
группы пропаганды 
БДД ОГИБДД УМВД 
России по г. Сургуту, 
капитан полиции

Макарчук Наталья 
Петровна

телефон: 76-10-31


